
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Varredora

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35-2019
Processo Administrativo Nº 206-2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 04/07/2019 16:10:33

09/07/2019 17:32:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ELOI KAFER) foi substituído pela autoridade do promotor. DARY LUIS STOCCO assume suas 
atribuições.
09/07/2019 17:32:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DARY LUIS STOCCO) foi substituído pela autoridade do promotor. ELOI KAFER assume suas 
atribuições.
15/07/2019 09:55:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ELOI KAFER) foi substituído pela autoridade do promotor. DOUGLAS DE MATTIA assume suas 
atribuições.
16/07/2019 15:22:54    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
16/07/2019 18:19:44    CADASTRO DE PROPOSTA    DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME
16/07/2019 18:34:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME
17/07/2019 08:26:06    CADASTRO DE PROPOSTA    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME
17/07/2019 08:26:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME
17/07/2019 09:52:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
17/07/2019 09:52:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
17/07/2019 09:52:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
17/07/2019 09:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
17/07/2019 09:53:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
17/07/2019 09:53:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
17/07/2019 09:53:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
17/07/2019 09:54:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 17/07/2019 10:25:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME  099 13.638.258/0001-60 142.000,00 139.500,00 Sim

2 GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

 021 30.524.715/0001-04 142.000,00 140.000,00 Sim

3 UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO 
EIRELI - ME

 095 26.845.803/0001-30 959.000,00 959.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/07/2019 16:10:33    PUBLICADO    

05/07/2019 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/07/2019 08:31:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/07/2019 10:00:33    DISPUTA    

17/07/2019 10:00:33    LANCE    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME 959.000,00

17/07/2019 10:00:33    LANCE    GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 142.000,00

17/07/2019 10:00:33    LANCE    DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME 142.000,00

17/07/2019 10:01:06    LANCE    DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME 141.000,00

17/07/2019 10:09:10    MENSAGEM    GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 
MEOla Bom Dia  Sr.º Pregoeiro por gentileza poderia informa a Marca e Modelo que  fornecedor 99 ofertou 
17/07/2019 10:11:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
17/07/2019 10:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
DM VCR 1600
17/07/2019 10:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
17/07/2019 10:12:10    PRÉ-RANDÔMICO    

17/07/2019 10:12:50    MENSAGEM    GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 
MEOk Obrigado 
17/07/2019 10:16:59    LANCE    GRAMPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 140.000,00

17/07/2019 10:17:10    TEMPO RANDÔMICO    

17/07/2019 10:17:27    LANCE    DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME 139.500,00

17/07/2019 10:20:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que no item 4. do anexo 1 do edital
17/07/2019 10:20:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
4. Demonstração Técnica

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Varredora de vias urbanas, mecânica, rebocável ou acoplável a trator agrícola, apropriada para limpeza 
urbana.Especificações técnicas mínimas:a) Largura da varrição: mínimo de 2,20 metros;b) Capacidade do reservatório de detritos: 
mínimo de 800 litrosc) Sistema e engate no trator: rebocável ou engate em hidráulico (especificar na proposta);d) Equipamento 
deverá ser compatível com trator MF 275 4x2 ou 4x4;e) Sistema de acionamento do equipamento: Bomba hidráulica ou cardan do 
trator (especificar na proposta);f) Possibilidade de trabalho de varrição a pelo menos 5 quilômetros hora; g) Dispositivo de contenção 
de poeiras: Irrigação ou exaustor com filtro (especificar na proposta)h) Dispositivo de contenção de arremeço de detritos:  saias ou 
proteções nas regiões de escovas (especificar na proposta);i) Dispositivo de ajuste da altura das escovas/cerdas conforme desgaste. 
(especificar na proposta)j) Sistema de sinalização: no mínimo com sinaleiras, giroflex e faixas refletivas;k) Garantia mínima de 12 
(doze) meses
Quantidade: 1 Valor Unit.: 139.500,00 Valor Total: 139.500,00

Marca: DM Modelo: VCR-1600

2 de 3Gerado em: 17/07/2019 10:25:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



17/07/2019 10:21:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ganhadora, antes da homologação do certame, deverá fazer amostragem do equipamento no Município de Céu Azul/PR, 
para comprovação de que o equipamento atende as especificações mínimas contidas no Edital, e avaliação do funcionamento e 
desempenhos solicitados. Para tanto deverá no prazo de cinco dias úteis contados da notificação proceder o agendamento e 
apresentação da demonstração técnica do equipamento.
17/07/2019 10:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
a secretaria solicitante vai notificar para que a empresa num prazo de 5 dias faça o agengamento a ser definido com a secretaria
17/07/2019 10:23:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
seria razoavel um prazo de até 15 dias para apresentação do produto ao munícipio
17/07/2019 10:25:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DEPROMAQUINAS INDÚSTRIA LTDA ME
17/07/2019 10:25:11    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA SARTOR

3 de 3Gerado em: 17/07/2019 10:25:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


